[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 24.04.2018 № 141
п. Пелым

О внесении изменений в  муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе Пелым
на 2017-2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Пелым  от  07.12.2016   № 456
Во исполнение пункта 3 вопроса II протокола оперативного совещания Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 19-ОП в соответствии со Стратегией действий в интересах граждан старшего поколения в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.02.2016 № 164-р, в соответствии с решением Думы городского округа Пелым от 21.12.2017  №93/12 «Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2018 год» и плановый период 2019-2020 годов» постановлением администрации городского округа Пелым от 04.10.2016 №370 «Об утверждении  Порядка формирования и реализации муниципальных программ в городском округе Пелым», администрация городского округа Пелым:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Пелым на 2017-2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Пелым от 07.12.2016 № 456 следующие изменения:
1) в паспорте строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	 Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 918,5 тыс.рублей
из них:

местный бюджет:

2017 год – 170,0 тыс. руб.

2018 год – 131,5 тыс. руб.

2019 год – 131,5 тыс. руб.

2020 год – 131,5 тыс. руб.

2021 год – 118,0 тыс. руб.

2022 год – 118,0 тыс. руб.

2023 год – 118,0 тыс. руб.

2)Приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается)
3)Приложение №2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете

«Пелымский вестник»  и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

3. Муниципальную программу с внесенными изменениями, утвержденными настоящим постановлением, разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет»
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

И.о. главы администрации
городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина
Приложение N 1
к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта в городском округе Пелым на 2017 – 2023 годы»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в городском округе Пелым на 2017-2023 годы»
	№ строки
	№ цели, задачи, целевого показателя
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник значений

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	1.
	Цель. Создание условий, обеспечивающих возможность для населения городского округа Пелым вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом, поучить доступ к развитой спортивной инфраструктуре, развитие патриотического  воспитания подрастающего поколения

	3
	1.1.
	Задача 1. Привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом и здоровому образу жизни

	4
	1.1.1.
	Целевой показатель 1.  Доля жителей муниципального образования, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения муниципального образования
	% от общей численности населения
	25
	30
	35
	40
	45
	50
	55
	статистика

	5
	1.1.2.
	Целевой показатель 2.

Доля жителей муниципального образования, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике.
	% от общей численности населения, занятого в экономике
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	статистика

	6.
	1.1.3
	1. Целевой показатель 3. Для учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся.
	% от общей численности учащихся
	50
	50
	60
	70
	80
	95
	100
	статистика

	7.
	1.1.4
	Целевой показатель 4.

Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения.
	% от общей численности данной категории населения
	1
	1
	2
	2
	3
	3
	4
	статистика

	8.
	1.1.5.
	Целевой показатель 5. Количество проведенным спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий.
	Единиц
	50
	60
	70
	80
	90
	100
	100
	календарный план спортивно-массовых и физкультурно- оздоровительных мероприятий

	9
	1.1.6
	Целевой показатель 6.

Доля граждан старшего поколения, занимающихся физической культурой и спортом
	%
	3
	3
	4
	4
	4
	5
	5
	статистика

	10.
	1.2
	Задача 2. Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории городского округа Пелым

	11.
	1.2.1.
	Целевой показатель 7.

Доля граждан городского округа Пелым охваченных нормативами всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
	% от общей численности населения
	3
	3
	4
	4
	5
	6
	6
	статистика

	12
	1.2.2.
	Целевой показатель 8.

Доля граждан городского округа Пелым выполнивших нормативы всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
	% от общей численности населения
	1
	2
	2
	2
	3
	3
	4
	статистика

	13
	1.2.3.
	Целевой показатель 9
Доля учащихся городского округа Пелым охваченных нормативами  всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
	% от общей численности учащихся
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	статистика

	14
	1.2.4
	Задача 3. Развитие сети физкультурно-спортивных сооружений и материально-технической базы физкультурно-спортивной отрасли.

	15
	1.3
	Целевой показатель 10.

Доля учащихся городского округа Пелым выполнивших нормативы всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
	% от общей численности учащихся
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	статистика

Приложение N 2

 к муниципальной программе
 «Развитие физической культуры и спорта в городском
 округе Пелым на 2017 - 2023 годы»

ПЛАН

мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в городском округе Пелым на 2017 – 2023 годы»

	№ строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объём расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Всего по муниципальной программе, в том числе
	918,5
	170,0
	131,5
	131,5,
	131,5
	118,0
	118,0
	118,0

	2
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	местный бюджет
	918,5
	170,0
	131,5
	131,5,
	131,5
	118,0
	118,0
	118,0

	5
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1. Прочие нужды

	6
	Всего по направлению «Прочие нужды», всего, в том числе
	918,5
	170,0
	131,5
	131,5,
	131,5
	118,0
	118,0
	118,0

	7
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	местный бюджет
	918,5
	170,0
	131,5
	131,5,
	131,5
	118,0
	118,0
	118,0

	10
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	Мероприятие 1: «Мероприятия в области физической культуры и спорта в городском округе Пелым»,
	866, 1
	170,0
	79,1
	131,5,
	131,5
	118,0
	118,0
	118,0
	3,4,5,6,7,9,10,11,12,14, 8, 15

	12
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	местный бюджет
	866,1
	170,0
	79,1
	131,5,
	131,5
	118,0
	118,0
	118,0

	15
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	16
	Мероприятие 2:«Мероприятия по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»»
	52,4

	52,4
	0
	0
	0
	0
	0

	17
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	19
	местный бюджет
	52,4
	0
	52,4
	0
	0
	0
	0
	0

	20
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0